浙 江 省 科 学 技 术 厅
浙江省科学技术厅关于
征集浙江与吉林省科技创新合作成果

和典型案例的通知

各设区市、县（市、区）科技局，有关高校院所，各有关单位：

为持续深化浙江与吉林对口合作关系，梳理总结浙吉科技合作总体成效和经验做法，现向各地、各单位征集浙吉科技创新合作有关的重大成果和典型案例。具体通知如下。

一、征集内容

（一）重大成果。近5年来，各地区、各有关单位与吉林企业、高校院所、科研机构等创新主体合作形成的成果，包括但不限于科技攻关、平台和园区共建、高新技术产业投资、产品研发、人才合作、成果转化、企业孵化、科技金融等方面的重大成果与项目。

（二）典型案例。近5年来，各地区、各有关单位在组织推动与吉林对口地区、有关单位深度合作方面形成的富有成效的经验做法和制度机制，包括但不限于交流载体建设、对接协商机制、合作渠道拓展、重大项目协同等。
二、征集要求

重大成果的素材要突出特色亮点和经济社会效益，展现跨区域科技合作成效，请填写《浙吉科技合作成果推荐表》（附件1）、《浙吉科技合作成果汇总表》（附件2），并提供图片视频等展示材料。典型案例的素材突出有组织部署推进，展现合作的综合成效，力求具备可复制性、可推广性。

三、其他事项

请各单位认真组织摸排和梳理，推荐表与相关文字、图片视频等材料于2025年3月3日前打包报送至联系人邮箱，邮件标题格式为“单位名称+浙吉科技合作素材”。相关素材要求信息真实准确、不涉密。各县（市、区）的材料由设区市科技局统一汇总报送。

联系人：李宏业、杨志凯

电  话：0571-88366037

邮  箱：lihongye_zstcc@qq.com

附件：1.浙吉科技合作成果推荐表

2.浙吉科技创新合作成果推荐汇总表

3.浙吉科技合作典型案例推荐

浙江省科学技术厅

2025年2月12日

附件1

浙吉科技合作成果推荐表
	成果名称

	所属领域
	（如汽车、石化、现代农业、装备制造、生物医药、电子信息、新材料等）

	所属单位

	成果类型
	（重大突破性技术、具有市场潜力的产品、合作共建的创新平台、具有良好经济效益的成果转化、共同培养的人才、合作支持培育的企业、其他<请具体说明>）

	成果简介
	（500字以内。阐述技术突破的核心创新点和解决的关键问题，突出其在行业或领域中的突破性作用；具有市场潜力的产品的主要功能、核心技术特点及市场前景，说明其实际应用价值和推广成效；合作共建的创新平台的建设背景、功能定位、主要研究方向及运行成效；具有良好经济效益的成果转化的实施情况，包括具体的经济收益、社会影响及实际应用案例；共同培养的人才的背景、主要培养模式及取得的成效（如获得的荣誉、承担的项目等）；合作支持培育的企业的发展成果，包括企业成长历程、科技创新能力及行业影响力）

	合作方式

	项目联系人

	联系电话

	附件
	相关图片、视频等素材

*所有示例文字为备注，上交时请删除。
附件2

浙吉科技创新合作成果推荐汇总表

报送单位（盖章）：                  联系人：                 联系方式：

	序号
	成果名称
	成果类型
	成果转化情况
	所属领域
	单位和完成（负责）人
	附件

	1

	……

填报要求：

1.成果类型：重大突破性技术、具有市场潜力的产品、合作共建的创新平台、具有良好经济效益的成果转化、共同培养的人才、合作支持培育的企业、其他（请具体说明）。

2.成果简介：500字以内。阐述技术突破的核心创新点和解决的关键问题，突出其在行业或领域中的突破性作用；具有市场潜力的产品的主要功能、核心技术特点及市场前景，说明其实际应用价值和推广成效；合作共建的创新平台的建设背景、功能定位、主要研究方向及运行成效；具有良好经济效益的成果转化的实施情况，包括具体的经济收益、社会影响及实际应用案例；共同培养的人才的背景、主要培养模式及取得的成效（如获得的荣誉、承担的项目等）；合作支持培育的企业的发展成果，包括企业成长历程、科技创新能力及行业影响力。

3.所属领域：汽车、石化、农产品加工、装备制造、生物医药、电子信息、新材料等。

4.附件：图片分辨率不低于300dpi，视频分辨率不低于1080p，并附简单文字说明。成果相关的图片、视频、新闻报道链接等附件，放到“序号+成果名称”命名的文件夹中。

附件3

浙吉科技合作典型案例推荐表
	案例名称

	推荐单位（盖章）
	（**科技局、**大学等）

	吉林合作地区

或单位

	案例简介
	（500字左右。主要包括1.基本情况，通过推动合作解决的实际问题、取得的主要成就等；2.做法成效，包括具体举措、亮点做法和成效；3.经验启示，提炼推进跨区域合作的新路径模式和机制，可供借鉴参考等）

	联系人

	联系电话

	附件
	相关图片、视频等展示素材

*所有示例文字为备注，上交时请删除。
－ 4 －
－ 3 －